
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Oktober 2017
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g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Oktober 2017.

Apotheker Tobias Müller e.K.

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 6,97 1)

€ 3,90
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 10,19 1)

€ 7,70
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

 VERANSTALTUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

19.10.2017  | 18.30 – 19.30 Uhr 
„Von Anspannung und Stress hin zu Freiheit  

und Leichtigkeit in der Bewegung – mit der TRAGER  
Körper- und Bewegungswahrnehmung“  

Heike Frieß-Oberhofer & Erika Kröpfl 
Einführung in Wirkungsweise, Anwendung und Praxis.

Hofapotheke St. Afra (neben Stadtwerken)  
Hoher Weg 11 · 86152 - Augsburg 

Eintritt frei!

26.10.2017  | 08.30 – 18.00 Uhr 
„Körper- und Bewegungswahrnehmung nach TRAGER –  
Erweitern Sie Ihr Bewegungsspektrum und erfahren Sie  
Leichtigkeit und Mühelosigkeit in Ihren Bewegungen“ 

Einzelsitzungen zum Kennenlernen & Ausprobieren! 

Hofapotheke St. Afra (neben Stadtwerken)  
Hoher Weg 11 · 86152 - Augsburg 

Kosten: 8,- € Unkostenbeitrag · Dauer jeweils: ca. 20 - 25 Minuten

Termine bitte ab 19.10.2017 selbst eintragen (gegen 20 Uhr nach 
dem Vortrag in der Hofapotheke) oder Restplätze ab 20.10.2017 
telefonisch erfragen und reservieren lassen in der Hofapotheke  

unter Tel.: 0821 / 34 34 70.

Wir sind bei WhatsApp!

01578-2035560
Ersparen Sie sich unnötige Wartezeiten und 

 bestellen Sie Ihre Arzneimittel einfach  
und bequem per WhatsApp

Nähere Infos in der Apotheke.

Aspirin® 500 mg
20 überzogene Tabletten

statt € 6,59 1)

€ 3,69
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Basica® Direkt 
Basische  
Mikroperlen
30 x 2,8 g

statt € 15,20 1)

€ 8,51
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Elina med 
Pflegende Flüssig-
seife Olive
300 ml

statt € 2,95 1)

GRATIS!
SOLANGE VORRAT REICHT



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Perso
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ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 11,96 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

1 Päckchen 
Guten Tag 
Apotheke 
Taschentücher 

GRATIS
 SOLANGE VORRAT REICHT

elmex®  Sensitive  Professional
Zahnpasta, 75 ml 

statt € 4,69 1)

€ 3,78
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,04

SIE SPAREN

19%

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
20 Lutschtabletten

statt € 8,39 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 11,25 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

100 g = € 16,96

SIE SPAREN

24%

Kamistad® Gel
10 g

statt € 7,49 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 g = € 59,80

SIE SPAREN

20%

BELSANA Cotton

Stützkniestrümpfe mit hautfreundlicher  
Baumwolle für Sie und Ihn
Tag für Tag und weltweit der ideale Reisestrumpf,  
der in keiner Reiseapotheke fehlen sollte
•    korrekter, nach oben hin abnehmender Druckverlauf
•   aktive Stützwirkung im Knöchelbereich
•   rutschsicherer Strickbund
•   Größe I — IV

In den Farben weiß, beige, denim, marine, nougat,  
braun, anthrazit, schwarz erhältlich.

statt € 21,95 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

Dekristolvit® D3 2000 I.E.
90 Tabletten

statt € 12,95 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

15%

Meridol®
Zahnpasta, 75 ml

statt € 2,78 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,64

SIE SPAREN

28%

Eucerin® 
Urea Repair Plus
5% Urea  
Handcreme
75 ml

statt € 9,55 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,97

SIE SPAREN

21%
Eucerin® 
Urea Repair 5%  
Gesichtscreme
50 ml

statt € 18,98 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 33,96

SIE SPAREN

10%Neu!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Der Beinwell ist eine hochwirksame und bewährte Heilpflanze zur Behandlung von Muskel-,  
Gelenk- und Rückenschmerzen. Bereits der botanische Name Symphytum officinale L. weist auf 
seine Wirkung hin: Er bedeutet „zusammenwachsen“ oder „heilen“. Die heilenden Eigenschaften 
des Beinwells werden schon seit Jahrhunderten geschätzt – aus der wirkstoffreichen Beinwellwur-
zel wurden Pasten zur Schmerzlinderung zubereitet, um damit Knochenbrüche, Verrenkungen oder 
Verstauchungen zu behandeln. 
Die höchste Wirkstoffdichte in der Pflanzenwurzel
Heute wird der hochwirksame Beinwellwurzel-Extrakt in der modernen Medizin erfolgreich zur 
Behandlung von Muskel-, Gelenk- und Rückenschmerzen eingesetzt. Der Arzneirohstoff wird dabei 
aus der Wurzel des Beinwells gewonnen, die als Speicherorgan eine besonders hohe Wirkstoff-
dichte aufweist. 
Stark und schnell – die hochwirksame Alternative zu chemischen Wirkstoffen
Eine wissenschaftliche Studie konnte nachweisen, dass der Beinwellwurzel-Extrakt vergleichbar 
wirksam bei Verstauchungen des Fußknöchels ist wie chemische Alternativen, die Diclofenac  
enthalten – und dabei sehr gut verträglich.

Seit Jahrhunderten verwendet: Der Beinwell

Gesundform Omega-3
Gesundform Gelenk

 

statt 24,45

22,95 €
GELENK  850 mg
von GESUNDFORM 

60 Tabletten

OMEGA-3  1000 mg
Hochsee-Fischöl von GESUNDFORM 

180 Vega-Soft-Caps

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !
Beste Ergänzungen!

SCHADSTOFFFREIHEIT :

SEHR GUT (1,2)

GUT (2,4)

Im Test: 14 Fischölpräparate 
 Qualitätsurteil: Schadstofffreiheit 12 sehr gut

Ermittelt am Produkt mit MHD: 3/06
ZUSAMMENSETZUNG:  

8/2005

STI FTUNG WARENTEST

www.test.de

Ihr Vorteil von GESUNDFORM ! 
Hochdosierte  Mikronährstoffe !
Glutenfrei !               Lactosefrei !  
Ohne Zuckerzusatz und Stärke !
Ohne Farb- und Konservierungsstoffe !

Ihr Vorteil von GESUNDFORM ! 
Kein Aufstoßen, kein fischiger Nachgeschmack !
Einziger Hersteller mit einer vegetarischen Kapselhülle !
EPA/DHA leisten einen Beitrag zu einer normalen  
Herz- und Gehirnfunktion und für die Sehkraft !

statt € 27,85 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis

statt € 24,45 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen

10 ml

statt € 14,95 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

19%

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 14,99 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gingium®  
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

38%

Curazink®
50 Hartkapseln

statt € 17,90 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Guten Tag 
Apotheke  
Aktiv Shampoo 
Kirschblüte 
200 ml

statt € 3,98 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,49

SIE SPAREN

25%

Sedariston®
Konzentrat Kapseln

100 Stück

statt € 22,60 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

Eucerin® 
Urea Repair 5%  
Gesichtscreme
50 ml

statt € 18,98 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 33,96

Buscopan® Dragees
20 Stück

statt € 9,97 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

14%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

30%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Gültig vom 02. — 07.10.2017 Gültig vom 16. — 21.10.2017 Gültig vom 23. — 30.10.2017Gültig vom 09. — 14.10.2017

vivinox® sleep STARK
20 Stück

statt € 8,50 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

Laxans- 
ratiopharm®  
7,5 mg/ml
Picotropfen

30 ml 

statt € 12,95 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 33,27

SIE SPAREN

22%

Magnesium- 
ratiopharm® 300 mg
40 Beutel

statt € 15,95 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

18%

Doppelherz® System 
Omega-3 Konzentrat
60 Kapseln

statt € 17,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%

HA
+

CMC

Kennen Sie diese Symptome?

Erleben Sie den OPTIVE FUSION® – Unterschied
Durch die einzigartige Kombination zweier 
Substanzen (HA+CMC*) in OPTIVE FUSION® 
werden die Vorteile von Beiden in einem 
kraftvollen Tropfen vereint. 
So bringt OPTIVE FUSION® schnelle und 
langanhaltende Symptomlinderung.

*  CMC = Natriumcarboxymethylcellulose
HA = Hyaluronsäure
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Allergan® 
Optive Fusion
10 ml

statt € 17,75 1)

€ 15,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 154,80

SIE SPAREN

12%

Kamillan®
50 ml

statt € 6,25 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 10,96

SIE SPAREN

12%
Prospan® 
Hustenliquid
105 ml

statt € 7,97 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,70

SIE SPAREN

24%


